

§ 4

Verksamhetsplan 2019 för Norrmalms stadsdelsnämnd

Dnr 2018/629-1.2.1.

Stadsdelsnämndens beslut

1. Norrmalms stadsdelsnämnd godkänner verksamhetsplan 2019 inklusive budget och tillhörande bilagor och överlämnar den till kommunstyrelsen
2. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om 0,8 mnkr för åtgärder för en giftfri förskola.
3. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om totalt 3,0 mnkr för klimatinvesteringar.
4. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om 2,1 mnkr avseende lokalhyra för tomställda lokaler på Kadettgatan 2.
5. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om 0,6 mnkr avseende nybyggnation av grupp- och servicebostad, Kromosomen i Hagastaden.
6. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om 1,7 mnkr avseende aktivitetscenter.
7. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om 1 mnkr i ökade investeringar inom förskolan för ventilation och bulleråtgärder
8. Stadsdelsnämnden godkänner omslutningsförändringar om 178,7 mnkr.
9. Stadsdelsnämnden godkänner resultatenheter enligt förslag i verksamhetsplanen
10. Paragrafen justeras omedelbart.

Lena-Karin Lifvenhjem (SD) deltog inte i beslutet.

Ärendet

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 28 januari 2019.

Förslag till beslut

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

Ulla Sjöbergh (S) lade fram ett förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.

Amanda Elfström (V) lade fram ett förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.

Beslutsgång

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.

Reservationer

Ulla Sjöbergh m.fl. (S) reserverade mot beslutet och ansåg att nämnden skulle ha beslutat att:

1. Delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut.
2. Därutöver anföra:

Vår utgångspunkt är att de som bor och arbetar i Norrmalm alltid ska ha de bästa förutsättningarna. Man ska kunna känna trygghet, den kommunala servicen ska vara tillgänglig och verksamheten ska ha tydliga klimat- och miljömål. Vi socialdemokrater känner en stor oro för att dessa förutsättningar nu äventyras.

Den föreslagna verksamhetsplanen är ett resultat av den budget och de inriktningsmål som majoriteten antagit. Det är en budget som prioriterar skattesänkningar framför en väl fungerande välfärd. Sociala och ekonomiska mål lyser med sin frånvaro i inriktningsmålen, som istället präglas av marknadstänk och ekonomiskt fokus.

Om Socialdemokraternas budget hade varit utgångspunkten skulle stadsdelsnämnden Norrmalm fått ca 17 miljoner mer till välfärd för de boende i vår stadsdel. Detta begränsas nu av en politik där man hellre satsar på sänkta skatter framför trygg äldreomsorg, en förskola som ser alla barn och ett lokalt trygghetsarbete.

I förslaget till verksamhetsplan 2019 för Norrmalms stadsdelsnämnd märks majoritetens politik på flera områden:

- Nettobudgeten för barn, kultur och fritid innebär en minskning med 3,9 mnkr jämfört med 2018. Vi hade istället sett en satsning på detta område för fler fältassistenter, fler fritidsgårdar och mer utrymme för det lokala utvecklingsarbetet. De nedskärningar som majoriteten nu genomför kommer att innebära väsentliga förändringar av Norrmalms möjlighet att erbjuda kultur och fritid till sina invånare. Det finns också risk att mycket av det lokala utvecklings- och trygghetsarbetet stannar av. Vi behöver egentligen mer av trygghet, inte mindre.
- Inom äldreomsorgen hade uppräkningsbudgeten med en socialdemokratisk budget inneburit drygt 1 mnkr mer till verksamheten för våra äldre. Vi skulle också vilja se en satsning på trygg hemgång. Våra äldre är värda det bästa och en trygg ålderdom.
- När det gäller verksamheten inom funktionshinder-området så höjs schablonersättningen med knappa 1 procent samtidigt som vi vet att löner och priser ökar mer än dubbelt så mycket. Vi vill istället att verksamheten kompenseras för sina ökade kostnader. De mest utsatta ska inte behöva betala för en orättvis politik.
- Barnen är vår framtid. I majoritetens verksamhetsplan höjs förskolans schablonersättning med 2 procent. Med en socialdemokratisk budget skulle förskolan få en schablonersättning på 4 procent. Det skulle ha gett utrymme för ökad personaltäthet, stöd till barn med särskilda behov och minskade barngrupper.
- Vi skulle också vilja se en särskild satsning på ett utvecklat och stärkt ungdomsråd. Det är viktigt att demokratin utvecklas och stärks hos våra ungdomar, speciellt i en tid där fakta och våra demokratiska värderingar ifrågasätts. Även våra verksamheter stärks om brukarna får inflytande och vara med och utforma innehållet.

**Norrmalms
stadsdelsförvaltning**
Administrativa avdelningen

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075
104 30 Stockholm
Telefon 08-508 09 013
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

Avslutningsvis kan vi konstatera att det inte är neddragningar och skattesänkningar som bygger en stadsdel för alla. Vi ser istället stora kommande utmaningar som behöver mer resurser. Det handlar om etablering av nyanlända, fler äldre och behov av ökad trygghet och framkomlighet. Vi socialdemokrater vill

fortsätta arbetet med att utveckla Norrmalm. Vår stadsdel ska hålla samman med höga ambitioner för ekologisk, ekonomisk och demokratisk hållbarhet.

Amanda Elfström m.fl. (V) reserverade mot beslutet och ansåg att nämnden skulle ha beslutat att:

1. Avslå förvaltningens förslag till budget och verksamhetsplan 2019.
2. Återkomma med ett förslag till verksamhetsplan och budget utifrån Vänsterpartiets reservation i kommunfullmäktige.
3. Därutöver anföra följande:

Majoritetens budgetförslag:

Den nybildade blågröna majoriteten har i sin budget för Stockholms stad valt att sänka kommunalskatten med 16 öre. Skattesänkningar och förväntade privatiseringar dränerar den offentliga ekonomin. Många verksamheter får av majoriteten inte ens en höjning som motsvarar förväntade löne- och kostnadsökningar.

Det blågröna budgetförslaget kommer att innebära en ännu mer restriktiv biståndsbedömning inom äldreomsorgen, svårigheter med att bevilja den hjälp som den enskilde har behov av inom stöd och service till funktionsnedsatta samt större barngrupper alternativt lägre pedagogtätthet inom förskolan.

Bostadsmarknaden är allt mera oåtkomlig för ett hushåll som lever på låga inkomster eller försörjningsstöd vilket ökar kostnaderna för ekonomiskt bistånd till hushåll som saknar eget boende vilket innebär att boendesegregationen ständigt fortsätter öka.

Vänsterpartiets budgetförslag:

Stockholm ska vara en del av en jämlik, jämställd och klimat-smart stad. För Vänsterpartiet går vår gemensamma välfärd före skattesänkningar och företagens intresse av att göra stora vinster på våra skattepengar. Vänsterpartiet har därför föreslagit en höjning med 14 öre – totalt 30 öre högre skattesats än majoriteten - för att kunna göra offensiva satsningar i stadens välfärdsverksamheter. Vänsterpartiets budgetförslag skulle ge stadsdelsnämnderna ett tillskott med totalt 523 miljoner kr.

Vi vill ge mera makt åt de lokala beslutsfattarna och åt invånarna i stadsdelen på bekostnad av centrala nämnder och styrelser.

En stor del av driften av gemensamt finansierade verksamheter ligger hos vinstdrivande företag. Vi vill satsa på verksamhet av hög kvalitet i egen regi. Vi vill förbjuda vinstintressen i driften av den gemensamma välfärden.

Förskoleverksamhet

Resurser behövs för att öka personaltätheten. Personalen ska få förutsättningar att fokusera på det pedagogiska uppdraget och inte ägna tid åt onödig administration. En god arbetsmiljö underlättar rekrytering av nya medarbetare och möjligheter att behålla dem som valt att arbeta hos oss. För att kunna tillgodose barns olika behov, ge dem den uppmärksamhet och det stöd de behöver bör det samtidigt satsas på att minska barngruppernas storlek.

Äldreomsorg

Norrmalm ska vara en trygg stadsdel för de äldre. Alla ska känna sig säkra i att stöd i olika former finns att tillgå vid behov och att den enskildes önskemål ska vara utgångspunkten i att utforma stödet. Personalen inom hemtjänst och annan äldreomsorg ska ha goda arbetsvillkor och vid behov få nödvändig kompetensutveckling. En god arbetsmiljö - där det råder bra personaltäthet och högt personalinflytande - är avgörande för verksamhetens möjlighet till att tillgodose de äldres behov med god kvalitet.

I majoritetens verksamhetsplan framgår att man avser att omorganisera det kommunala vård- och omsorgsboendet för att öka effektiviteten och höja kvaliteten för de boende. Det framgår inte hur man avser att effektivisera verksamheten men vi vill understryka att detta inte får tas som intäkt till att pressa personalens arbetssituation och därmed försämra de äldres tillvaro.

Av verksamhetsplanen framgår även att majoriteten avser att fortsätta med arbetet med digital utveckling och välfärdsteknik. Vänsterpartiet är positiva till de möjligheter och kvalitetshöjningar som digitaliseringen medför. Vi vill dock understryka vikten av att inte se digitaliseringen som ett utrymme för besparingar. Den nya välfärdstekniken ska ge personalen

utrymme åt att använda mer tid åt personliga insatser i form av praktiskt stöd och vård där så behövs.

Individ och familj

Ett säkert och tydligt bemötande av alla som söker stöd är en grundläggande förebyggande åtgärd inom socialt arbete. Arbetet med att följa upp handlingsplanen för socialsekreterarnas arbetsmiljö ska fortsätta.

Barn, kultur och fritid

Majoriteten minskar budgeten med 3,9 mnkr för barn, kultur och fritid jämfört med 2018 års budget. Vänsterpartiet hade istället gjort en ökning av budgeten där fältverksamheten ska behållas och utvecklas och fler fritidsgårdar hade kunnat byggas. Ett starkt förebyggande socialt arbete är viktigt för att för att behålla tryggheten i Norrmalm.

Satsningar på olika former av kulturverksamhet är av central betydelse för barn och ungdomar i och utanför förskolan/skolan för deras utveckling. Förslaget i majoritetens verksamhetsplan minskar istället resurser för kulturverksamhet. Vänsterpartiet vill att resurser avsätts för att utveckla icke-kommersiell kultur för barn och ungdomar.

Ungdomsrådet ska finnas kvar och utvecklas. Delaktighet skapar trygghet och är en viktig demokratifråga. Resurser måste användas för att söka upp och kontakta ungdomar, underlätta skapandet av mötesformer där ungdomars perspektiv på staden, deras olika erfarenheter och önskemål tas tillvara. Det är viktigt att här inkludera nyanlända ungdomar i sådan verksamhet.

Miljö-klimat

Miljöarbetet är viktigt att utveckla, inte minst i förhållande till koldioxidutsläppen/ energiförbrukningen, det gäller särskilt inom transport och uppvärmning. Trafiken inom Norrmalm är både tät och tung. Samtidigt pågår en nybyggnation i Hagastaden som är mycket kompakt. Vänsterpartiet vill satsa på att stadsdelen arbetar fram en miljöbudget för att aktivt delta i minskningen av koldioxidutsläppen 2020–2040.



**Norrmalms
stadsdelsförvaltning**
Administrativa avdelningen

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075
104 30 Stockholm
Telefon 08-508 09 013
Växel 08-508 09 000
stockholm.se
